
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická, České Budějovice, Husova 3 
 

Husova 3, 371 60 České Budějovice 

 

Informace o vzdělávání na VOŠZ pro školní rok 2024/2025 

 
 

 

Vzdělávací program Diplomovaná dentální hygienistka připravuje zdravotnické pracovníky s vyšším 

odborným vzděláním pro výkon povolání dentální hygienistky. Cílem vzdělávacího programu je připravit 

absolventy k výchovné činnosti v rámci zubní prevence a podílu na preventivní, léčebné a diagnostické péči 

ve stomatologii za podmínek stanovených zákonem č. 96/2004 Sb. Tyto činnosti mohou vykonávat pro 

pacienty ve všech typech zdravotnických zařízení poskytujících stomatologickou péči. 

 

Absolvent je vzděláván tak, aby získal nejen odborné vědomosti, dovednosti a návyky, ale také širší 

vzdělání z oblasti přírodovědných a humanitních oborů a dovednosti důležité pro další vzdělávání a 

uplatnění se na trhu práce. Absolvent je připravován tak, aby kvalitou své práce a svými postoji přispíval ke 

zvyšování prestiže povolání dentální hygienistky. 

 

Podmínky přijetí  

 

Do 1. ročníku vzdělávacího programu Diplomovaná dentální hygienistka jsou přijímáni uchazeči, kteří 

získali střední vzdělání s maturitní zkouškou, kteří splnili kritéria stanovená ředitelem školy a kteří rovněž 

splnili podmínky zdravotní způsobilosti. Potvrzení o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání musí být lékařem 

potvrzeno v přihlášce. Nutno uvést formulaci: "Uchazeč je způsobilý k výkonu zdravotnického povolání 

podle zákona č. 373/2011 Sb."  

 

Jednou z podmínek přijetí ke vzdělávání je potvrzení o současném zaměstnaneckém poměru na pozici 

zubní instrumentářky v ordinaci stomatologa s minimálně dvouletou praxí ke dni podání přihlášky, 

které uchazeč doloží v podobě kopie platné pracovní smlouvy v dané zubní ordinaci. 

 

Školné:  Na zdravotnických VOŠ se platí školné ve výši 1 500 Kč za každé období.  

 

Přijímací zkoušky: 

Přihlášku ke studiu na VOŠZ zašle uchazeč nejpozději do 31. 5. 2024. V přihlášce ke vzdělávání 

uchazeč uvede prospěch v jednotlivých ročnících střední školy, kterou navštěvoval. Přihláška musí být 

podepsána uchazečem a určeným pracovníkem střední školy. Chybně nebo neúplně vyplněné přihlášky 

nebudou zaevidovány! Formulář přihlášky naleznete na www stránkách školy. 

 

Přijímací zkoušky se budou konat v červnu 2024. Obsah přijímací zkoušky bude upřesněn nejpozději 

koncem března 2024 a zveřejněn na www stránkách školy. 

 

Ukončení vzdělávání: 

 

Vzdělávání tohoto oboru vzdělání je tříleté, zakončené absolutoriem, které se skládá ze zkoušky z cizího 

jazyka, z odborných předmětů a z obhajoby absolventské práce. 

 

Kontaktní údaje:  387 023 012 – ředitel školy, 387 023 027 – studijní oddělení VOŠZ, 387 023 014 – 

zástupce ředitele pro VOŠZ  

 

Den otevřených dveří proběhne 21. 11. 2023 a 10. 1. 2024 

Aktuální informace můžete získat pomocí internetu na adrese www.szscb.cz nebo dotazy můžete 

zasílat na emailovou adresu davidova@szscb.cz. 

 

 

53-41-N/3. Diplomovaná dentální hygienistka, 

kombinovaná forma vzdělávání 

 

http://www.szscb.cz/

